produit par le professeur du français au lycée à 

Semarang est Bonne. Voici les résultats d’analyse 

des tests. 

L’analyse de la qualité du test à la réponse 

courte 

Selon les résultats d’analyse, la qualité du 

test à la réponse courte est dans la catégorie 

« Bonne ». Parmi les quatre cents sept (407) 

règles, il y a trois cents quatre-vingt-sept (387) qui 

s’accordent aux règles de rédaction et vingt (20) 

qui ne s’accordent pas aux règles de rédaction. 

L’analyse de la qualité du test d’association 

Selon les résultats d’analyse, la qualité du 

test d’association est dans la catégorie « Bonne ».

[...]

aux règles de rédaction et deux (2) qui ne 

s’accordent pas aux règles de rédaction. 

L’analyse de la qualité du test à la question à 

choix multiple 

Selon les résultats d’analyse, la qualité du 

test à la question à choix multiple est dans la 

catégorie « Bonne ». Parmi les cent vingt-et-un 

(121), il y a cent dix-sept (117) qui s’accordent 

aux règles de rédaction et quatre (4) qui ne 

s’accordent pas aux règles de rédaction. 

L’analyse de la qualité du test d’essai 

Selon les résultats d’analyse, la qualité du 

test d’essai est dans la catégorie « Bonne ». Parmi 

les quatre cents soixante-six (466), il y a quatre 

cents six (406) qui s’accordent aux règles de 

rédaction et soixante (60) qui ne s’accordent pas 

aux règles de rédaction. 

LA CONCLUSION 

Les résultats d’analyse ont montré que la 

qualité du test formatif de la classe X produit par 

les professeurs du français au lycée à Semarang